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Kort og godt – til hele arbejdspladsen

Ønsker I at forbedre både trivsel og kvalitet på jeres arbejdsplads, 
så kan ”VeJVISeR TIL KVALITeT OG TRIVSeL” hjælpe jer på vej!
 
Med ”VeJVISeR TIL KVALITeT OG TRIVSeL” kan I selv uden hjælp ude-
fra gennemføre forandringer på jeres arbejdsplads. I kan drøfte hver-
dagens udfordringer og drømme, og I kan sammen finde frem til 
løsninger og nye veje at gå. 

Trivsel og kvalitet hænger sammen: 
Trivsel på arbejdspladsen hænger tæt sammen med den daglige 
opgaveløsning. Når man ikke synes, man leverer en god indsats, går 
det ud over trivslen. Og omvendt, hvis opgaveløsningen fungerer, 
og man er tilfreds med indsatsen, har man det godt. 

Med værktøjet kan I forbedre jeres opgaver  ved at træffe beslutninger 
i fællesskab. I skal finde beslutninger, som ikke kræver en masse tid og 
ressourcer, men som alligevel kan betyde en hel del for jeres daglige 
trivsel og for den kvalitet, I leverer. 

Andre forhold kan også påvirke trivslen, fx personlige konflikter, dårlige 
fysiske rammer eller svære omstændigheder i privatlivet. Det er vigtigt 
at understrege, at de emner ikke kan rummes i dette værktøj.

I kan gennemføre et forløb på en til to måneder. Undervejs skal I 
mødes alle sammen tre gange: en gang for at afklare, hvor I skal sætte 
ind, en gang for at lave en handlingsplan og en gang for at følge op 
på handlingsplanen.

Kort sagt: Værktøjet hjælper jer til at bruge kræfterne på de ting, som 
I er fælles om og som betyder noget for jer i hverdagen. 



Værktøjet hjælper jer samtidig med at finde de udfordringer, I selv kan 
løse, uden at I skal inddrage andre uden for arbejdspladsen. 

For at lykkes med forløbet kræver det en solid forankring på 
arbejdspladsen. En projektgruppe skal påtage sig ansvaret for  
at gennemføre processen.

er det noget for jer?

”VeJVISeR TIL KVALITeT OG TRIVSeL” er noget for jer, hvis I har lyst 
og energi til at forbedre jeres hverdag. Værktøjet er bedst til grupper, 
som har en fælles opgaveløsning. Det betyder, at I ikke får lige så let 
ved at bruge det, hvis I er fx et plejecenter med mange afdelinger eller 
et jobcenter med mange teams. I sådanne tilfælde kræver værktøjet 
lidt tilpasning – eller at I bruger det i de enkelte afdelinger eller teams.
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